
SMLOUVA O dílo

evid. Č. ČIŽP: /04032019

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany;

Česká republika - Česká inspekce životního prostředí
se sídlem Na břehu 267/1a, Praha 9 - Vysočany, Praha 10, PSČ: 190 00 
100:41693205
zastoupena; Ing. Erikem Geussem, PhD., ředitelem 
(dále jen „objednatel" nebo „ČIŽP“) na straně jedné

Jihlava 586 01Havlíčkova 107
IČO 25527797

apsaná v obchodním rejstříku vedeném OK vedený Mest.soudem v Praze, oddíl B,vložka 8182
immm
(dále jen „zhotoviter) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též jen „smluvní strany"

tuto

(dále jen „smlouva");

smlouvu o dílo

Preambule

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem „Náhrada a rozšíření kamerového systému" zadávanou objednatelem jako 
zadavatelem pod interním evid. č. 34 - 18(dále jen „veřejná zakázka"), v němž byla nabídka 
zhotovitele vybrána jako nejvhodnější.

2. Účelem této smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností smluvních stran při provedení díla 
- náhrady a rozšíření kamerového systému v objektu oblastního inspektorátu ČIŽP v Havlíčkové 
Brodě (dále jen „Ol Havlíčkův Brod")zhotovíteiem pro objednatele za sjednanou cenu.

3. Pro plnění předmětu této smlouvy jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahující se k veřejné 
zakázce, zejména zadávací dokumentace a nabídka zhotovitele.

4. Zhotovitel výslovné prohlašuje, že se detailně seznámil se zadávací dokumentací veřejné zakázky 
včetně všech příloh, že jsou mu známy veškeré technické a kvalitativní podmínky nezbytné 
k realizaci předmětu smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou nezbytné pro provedení díla za dohodnutou cenu.

Stránka I z 10



5. Zhotovitel se zavazuje plnit své závazky plynoucí z této smlouvy v souladu s platnými právními 
předpisy, svou nabídkou a s veškerými zadávacími podmínkami veřejné zakázky.

Článek I
Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 
spočívající v;
a) demontáží stávajícího kamerového systému;
b) ekologické likvidaci odpadu vzniklého v souvislosti s plnění této smlouvy;
c) dodávce, montáži a zprovoznění nového kamerového systému; a
d) zaškolení obsluhy nového kamerového systému

2.

(dále jen „dílo“). Předmět díla je podrobně specifikován v příloze č. 1 smlouvy - Technická 
specifikace, která je nedílnou součástí této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, včas (ve lhůtě uvedené v článku II odst. 2. této smlouvy), 
v rozsahu a kvalitě a za dodržení ostatních podmínek specifikovaných touto smlouvou a jejími 
přílohami.

3. Objednatel se zavazuje dílo provedené bez vad. právních vad a nedodělků převzít způsobem 
sjednaným v této smlouvě a zaplatit za něj objednateli dohodnutou cenu.

Článek II
Místo a Ihúta plnění

1. Místem plněni - provedení díla podle této smlouvy je budova Ol Havlíčkův Brod na adrese 
Bělehradská 3304, Havlíčkův Brod 1, PSC: 580 01 (dále také jen „budova“).

2. Zhotovitel se zavazuje dílo provést a bez vad a nedodělků předat objednateli nejpozději do 60 
(slovy; šedesáti)pracovníchdnůod předání staveniště podle čí. II. odst. 3této smlouvy.

3. Staveniště v místě plnění objednatel zhotoviteli předá do 3 (slovy; tří) pracovních dnů od nabytí 
účinností této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že případné předání staveniště po tomto termínu 
nezakládá zhotoviteli právo požadovat po objednateli jakékoli finanční kompenzace čí sankce. O 
předání staveniště sepíší smluvní strany protokol o předání staveniště.

4. Zhotovitel není v prodlení a není povinen platit objednateli jakékoli sankce, pokud nemohl provést 
dílo ve sjednané lhůtě v důsledku vyšší mocí nebo z důvodů na straně objednatele (dále také jen 
„překážka v provedení díla“). V takovém případě se lhůta pro dokončení díla stanovená v článku II 
odst. 2. této smlouvy prodlužuje o dobu trvání překážky v provedení díla. Existenci překážky 
v provedení díla a délku jejího trvání je zhotovitel povinen zaznamenat do jednoduchého záznamu 
o stavbě vedeného podle článku III odst. 5. této smlouvy.

5. Splněním předmětu smlouvy zhotovitelem je předání celého dokončeného díla objednateli bez vad, 
právních vad. nedodělků a s doklady uvedenými v článku III odst. 1. této smlouvy. Tato skutečnost 
bude oběma smluvními stranami potvrzena podpisem protokolu o předáni a převzetí díla podle 
článku VI této smlouvy (dále jen „předávací protokor).

6. Nebezpečí škody a vlastnické právo k dílu přechází na objednatele protokolárním převzetím díla 
(podle článku VI této smlouvy).

Stránka 2 z 10



7. Smluvní strany sjednávají a zhotovitel bere výslovně na vědomí, že práce na provádění díla budou 
probíhat za plného provozu objednatele v budově. Zhotovitel bude provádět práce po dohodě 
s objednatelem s ohledem na provozní dobu objednatele v budově. Kontaktní osoby smluvních 
stran ve věcech provozních se vždy s dostatečným předstihem dohodnou na počtu kanceláři 
(ucelených částí) objednatele, které bude třeba uvolnit pro provádění prací. Objednatel poskytne 
zhotoviteli nezbytnou součinnost (odchod pracovníků a přerušeni práce v místnostech, v nichž bude 
zhotovitel práce na díle provádět). Tato vzájemná součinnost bude poskytována oběma smluvními 
stranami operativně dle potřeby.

8. Zhotovitel se zavazuje provádět prácev pracovní dny od 8.00 do 18.00 hod.

Článek III

Práva a povinnosti smluvnich stran

1. Zhotovitel se zavazuje při předání díla předat objednateli veškeré dokumenty vztahující se k dílu, 
zejména certifikáty na použité výrobky, dokumentaci skutečného provedení díla a doklady o 
ekologické likvidaci odpadů (dále jen „doklady"), a to v českém jazyce.

2. Při realizaci smlouvy vystupuje zhotovitel jako samostatný právní subjekt vůči orgánům státní správy 
a odpovídá za dodržování všech obecně závazných právních předpisů v oblasti požární ochrany 
(zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně v platném znění a vyhláška č. 246/2001 Sb., o požární 
prevenci v platném znění), bezpečnosti práce a ochrany majetku.

3. Zhotovitel zajistí, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na plnění předmětu smlouvy a které budou 
přítomny v prostorách objednatele, dodržovaly vSechny interní bezpečnostní a provozní předpisy objednatele, 
s nimiž objednatel zhotovitele seznámí, zejména „Zásady bezpečností pro externí pracovníky*‘, který jako 
příloha č. 3 tvoří nedílnou součást této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, aby nedocházelo k poškozování majetku objednatele, zdraví 
a majetku zaměstnanců objednatele,zdraví třetích osob, případně majetku třetích osob, který se 
nachází v objektech objednatele a na jeho pozemcích.

5. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu provádění díla vést jednoduchý záznam o stavbě se všemi 
náležitostmi podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), v platném znění, který bude objednateli trvale přístupný. Právo zápisu do jednoduchého 
záznamu o stavbě máji osoby oprávněné jednat za smluvní strany ve věcech technických podle 
článku IX této smlouvy a technický dozor objednatele. Do jednoduchého záznamu o stavbě budou 
zapisovány všechny okolnosti a skutečnosti týkající se provádění díla včetně údajů o časovém 
postupu prací a jejích kvalitě. Nebude-li druhá smluvní strana reagovat na zápis v jednoduchém 
záznamu o stavbě do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů od provedení zápisu, bude to považováno za 
souhlasné stanovisko s obsahem zápisu.

6. Zhotovitel a objednatel se zavazují si pří plnění této smlouvy vzájemné poskytovat veškerou 
potřebnou součinnost a nezbytné informace, které by mohly mít vliv na provádění díla a dílo 
samotné.

7. Objednatel bude zhotoviteli včas poskytovat aktuální informace o plánovaném provozu v budově. 
Zhotovitel je povinen respektovat případné nečekané změny v provozu v budově a v případě 
potřeby okamžitě přerušit provádění díla. Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby provádět práce 
na díle ve dnech pracovního klidu a v noci.

StránkaJz 10



6. Veškeré materiály, dodané a provedené části díla, zůstávají až do předání a převzetí díla ve 
vlastnictví zhotovitele, který až do předání a převzetí díla nese odpovědnost za nebezpečí škody 
na těchto věcech.

9. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v souladu s pokyny objednatele a s technickou specifikací díla, 
za dodržení příslušných technologických postupů, řádně, odborně a kvalitně v 1. jakostní třídě, za 
použití materiálů 1. jakosti odpovídajících platným právním předpisům ČR a EU, s využitím 
pracovníků s příslušnou odbornou kvalifikací. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel odpovídá 
za kvalitu provedeni díla v souladu s požadavky objednatele a s doporučeními ČSN. Smluvní 
strany uznávají závaznost příslušných ČSN (i po 1.1.1995) pro hodnocení kvalitativních parametrů 
díla.

10. Zhotovitel se zavazuje, zjistí-li při provádění díla skryté překážky znemožňující jeho provedení 
dohodnutým způsobem, oznámit tuto skutečnost objednateli zápisem do jednoduchého záznamu 
o stavbě a dohodnout s objednatelem další postup.

11. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli kdykoli průběžnou kontrolu provádění díla a dle 
připomínek objednatele zapsaných do jednoduchého záznamu o stavbě odstranit případně zjištěné 
vady a nedodělky.

12. Zhotovitel se zavazuje v místě prací, v jeho okolí a na transportních komunikacích, které použije 
pro přepravu materiálu, udržovat pořádek a čistotu, odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé 
v souvislosti s prováděním díla a na svůj náklad zajistit jejích odvoz z areálu objednatele. V případě 
potřeby je zhotovitel povinen provádět i opakovaný úklid během pracovního dne.

13. Zhotovitel je povinen v případěpotřeby umožnit po vzájemné dohodě s objednatelem práce v místě 
provádění díla i dalším dodavatelům objednatele.

14. Před zahájením provádění díla je zhotovitel povinen předat objednateli seznam svých pracovníků, 
kteří se budou podílet na provádění díla, včetně čísla občanského průkazu nebo obdobného 
dokladu totožností (dále jen „seznam pracovníků**) a dále seznam vozidel, která se budou 
v průběhu provádění díla vyskytovat v objektu objednatele s uvedením typu vozidla a RZ.

15. V případě škody způsobené objednateli nedodržením technologické kázně nebo vnitřních předpisů 
objednatele je zhotovitel povinen zajistit nápravu vlastními prostředky a vlastním nákladem, 
případně uhradit vyčíslenou škodu v plné výši.

16. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se jeho pracovníci při provádění díla pohybovali pouze na místech 
pro né vyhrazených.

17. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu účinnosti této smlouvy sjednánu platnou a účinnou 
pojistnou smlouvu, která bude pokrývat pojištění zhotovitele pro případ způsobení škody třetí 
osobě, s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 5 000 000 Kč,- Kč (slovy: pétmilionůkorun 
českých). Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli kopií pojistné smlouvy kdykoli na základě 
jeho výzvy.

18. Objednatel se zavazuje určit zhotoviteli transportní cesty a místa dočasné skládky demontovaného 
materiálu a materiálu potřebného pro provedení díla a v případě potřeby poskytnout zhotoviteli 
uzamykatelný prostor na materiál a pracovní nástroje. Za materiál a pracovní nástroje a stroje 
zhotovitele objednatel neodpovídá. Zhotovitel je povinen určenou transportní cestu a místa 
dočasné skládky demontovaného materiálu a materiálu potřebného pro provedení díla dodržovat.

Stránka <1 z 10



19. Objednatel se zavazuje umožnit po dobu provádění díla osobám uvedeným v seznamu pracovníků 
vstup na místa prací.

20. Objednatel se zavazuje zajistit předem vydání příslušných povoleni požárních techniků objednatele 
pro případ požárně nebezpečných prací.

Článek IV
Cena díla a platební podmínky

1. Cena díla podle těto smlouvy (dále jen „cena díla") činí 110.813,- Kč 
(s!ovy:stodesettisícosmsettřináct korun českých) bez DPH. Položkový rozpočet s cenami 
jednotlivých prací a cenami jednotlivých zařízení je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. K ceně díla 
bude připočtena DPH ve výši podle platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění.

2. Sjednaná cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele jako cena nejvýše přípustná a 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s úplným provedením a předáním díla, tedy zejména 
pojištění, dopravu na místo plnění, náklady na vyklizení staveniště, skladování odpadů a jejich 
likvidaci, jakož í ceny za služby a dodávky, které nejsou výslovně uvedeny v zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky nebo v této smlouvě, ale zhotovitel jako odborník o nich ví anebo má vědět, že jsou 
nezbytné pro řádné splnění smlouvy. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. 
§ 2620 odst. 2 a § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

3. Cenu díla je zhotovitel oprávněn objednateli vyúčtovat po předání a převzetí díla objednatelem bez 
výhrad (podle článku VI odst. 4. této smlouvy).

4. Dahový doklad - faktura zhotovitele vystavená na základě této smlouvy musí mít náležitostí 
daňového dokladu stanovené zejména v ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o daní z přidané 
hodnoty, v platném znění a v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v píatném znění. Kromě těchto 
podstatných náležitostí musí faktura zhotovitele obsahovat evidenční číslo smlouvy objednatele, 
číslo účtu zhotovitele a všechny údaje uvedené v ust. § 435 odst. 1 občanského zákoníku, 
fakturovaná částka musí být vyjádřena výlučné v korunách českých.

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatností vrátit zhotoviteli fakturu, která neobsahuje 
požadované náležitosti, která obsahuje cenu vyúčtovanou v rozporu se smlouvou nebo chybně 
vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti vyúčtované ceny začíná v takovém případě znovu běžet ode 
dne doručení opravené faktury objednateli způsobem uvedeným v následujícím odstavci tohoto 
článku smlouvy.

6. Lhůta splatnosti cen vyúčtovaných fakturami zhotovitele činí 21 (slovy: dvacet jedna), resp. 
v případě faktur vystavených v prosinci 60 (slovy: šedesát), kalendářních dnů ode dne jejich 
doručení objednateli do datové schránky nebo doporučenou listovní zásilkou na adresu ředitelství 
ČIŽP: Na břehu 267/1 a, Praha 9 - Vysočany, Praha 10, PSČ: 190 00 nebo osobně do podatelny 
v sídle objednatele. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, platí stejná lhůta splatností i pro placení jiných 
plateb podle této smlouvy (smluvní pokuty, úroky z prodlení, náhrada škody apod ).

7. Cena díla vyúčtovaná fakturou zhotovitele se pokládá za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné 
částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

Stránka 5 z 10



2.

Článek V 
Sankční ujednání

V případě prodlení zhotovitele s provedením a předáním díla bez vad a nedodělků ve IhCitě 
sjednané v článku II odst. 2. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat zaplaceni a zhotovitel 
povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výšM 000,- Kč (slovy; jedentislckorun českých) za 
každý den prodlení.

V případě prodleni zhotovitele s odstraněním vady nebo nedodělku díla nebo jeho dílčí částí 
v termínu stanoveném podle článku VI této smlouvy anebo v článku VII odst. 5 této smlouvy je 
objednatel oprávněn požadovat zaplacení a zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 1 000,-Kč (slovy; jedentislckorun českých) za každý den prodlení a za každou vadu nebo 
nedodělek.

3. V případě porušení povinností zhotovitele podle článku III odst 17 anebo článku Vlil této smlouvy 
je objednatel oprávněn požadovat zaplacení a zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 1 000,-Kč (slovy;jedentisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení smluvní 
povinností, resp. za každý započatý měsíc, v němž nemá kupující sjednánu platnou a účinnou 
pojistnou smlouvu se sjednaným limitem pojistného plnění.

4. V případě porušení jiné smluvní povinností zhotovitele je objednatel oprávněn požadovat zaplacení 
a zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč (slovy; ; jedentislckorun 
českých) za každý den trvání porušení smluvní povinností a jednotlivý případ porušení smluvní 
povinnosti.

5. Ujednáními o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, kterou je objednatel 
oprávněn požadovat vedle smluvní pokuty v plné výši.

6. Splatnost smluvních pokut nastává dnem porušení smluvní povinnosti. Zhotovitel je povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve lhůtě uvedené ve výzvě objednatele k zaplacení smluvní pokuty.

7. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za zhotovitelem z titulu smluvní 
pokuty vůči jakékoli splatné pohledávce zhotovitele za objednatelem.

8. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení a 
objednatel povinen zhotoviteli zaplatit úrok z prodlení v zákonné sazbě platné k prvnímu dní 
prodlení.

Článek VI
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel se zavazuje písemnou formou vyzvat objednatele k převzetí díla alespoň 5 (slovy: pět) pracovních 
dnů předem.

2. Objednatel se zavazuje převzít řádně dokončené dílo i před termínem sjednaným v článku II odst.
2. této smlouvy, budou-li splněna všechna ostatní ujednání této smlouvy.

3. O předáni a převzetí díla jako celkusepíší smluvní strany předávací protokol. Předpokladem 
zahájení přejímacího řízení je předání dokladů specifikovaných v čl. III odst. 1 této smlouvy.

Stránka 6 z 10



4. Neshledá-lí objednatel v dílevady nebo nedodělky, díloprevezme bez výhrad a oprávněni zástupci 
smluvních stran potvrdí akceptační protokol svými podpisy.

5. Shledá-li objednatel v dílevady nebo nedodělky, dílo nepřevezme, do předávacího protokolu uvede 
soupis vad a nedodělků se závazným termínem pro jejich odstranění, který stanoví po konzultaci 
se zhotovitelem a oprávnění zástupci smluvních stran potvrdí předávací protokol svými podpisy. 
Po odstranění všech vad a nedodělků provedou smluvní strany nové přejímací řízení za stejných 
podmínek, Odmítne-li zhotovitel předávací protokol potvrdit podpisem svého oprávněného 
zástupce, má se za to, že s vymezením vad a nedodělků objednatelem a s terminem jejích 
odstraněni podle předávacího protokolu souhlasí. V případě nepřevzetí díla pro vady nebo 
nedodělky anebo v případě, že zhotovitel odmítne podepsat předávací protokol k předáni díla, se 
zhotovitel ocitá v prodlení s dodáním díla od sjednaného terminu podle článku II odst. 2 této 
smlouvy až do úplného odstranění všech vytčených vad a nedodělků a převzetí díla objednatelem 
bez výhrad.

6. Převzetí dílaobjednatelem bez výhrad podle odst. 4 tohoto článku smlouvy je podmínkou 
oprávněnosti fakturace ceny díla zhotovitelem.

Článek VII 
Záruka

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla jako celku i jeho částí a dále za to, že dílo 
bude způsobilé k užití ke smluvenému nebo obvyklému účelu a že si dílo zachová smluvené nebo 
obvyklé technické vlastnosti odpovídající technickým parametrům uváděným v technické 
dokumentaci k dílu. Dále poskytuje zhotovitel objednateli záruku za to, že dílo nebude mít žádné 
právní vady, zejména nebude zatíženo právy třetích osob, která by znemožňovala nebo omezovala 
užití díla ke smluvenému nebo obvyklému účelu.

2. Záruční doba na montážní práce zhotovitele a právní vady činí 48 (slovy: čtyřicetosm) měsíců; 
záruční doba na dodanékamery a další zařízení použité při provádění díla 24 (slovy;dvacetčtyři) 
měsícůa počne běžet ode dne protokolárního předání a převzetí díla jako celku objednatelem bez 
výhrad podle článku VI odst. 4této smlouvy.

3. Po celou dobu záruční doby je objednatel oprávněn požadovat bezplatné odstranění všech vad, 
které se na díle vyskytnou a zhotovitel je povinen takové vady bezplatně odstranit.

4. Objednatel je povinen vady díla reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich 
dozví, a to formou písemné reklamace, která musí vždy obsahovat alespoň číslo smlouvy, popis 
vady nebo informaci jak se vada projevuje. Reklamaci zašle objednatel zhotoviteli e-mailem, do 
datové schránky anebo doporučenou listovní zásilkou.

5. Zhotovitel se zavazuje započít s odstraněním vad díla, které se vyskytnou v průběhu záruční doby, 
vždy nejpozdéji do 24(slovy: dvaceti čtyř) hodin od doručení písemné reklamace objednatele a 
odstranit záruční vady vždy nejpozdéji do3 (slovy: tří) pracovních dnů od doručení písemné 
reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak,

6. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla reklamovanou v průběhu záruční doby v dohodnutém termínu, je 
objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Zhotovitel v takovém případě uhradí 
objednateli veškeré náklady vynaložené v souvislosti s odstraněním vady.

Stránka 7 z 10



článek Vlil 
Poddodavatelé

Zhotovitel není oprávněn zajistit provedení části díla podle této smlouvy prostřednictvím poddodavatelé.

Článek IX
Osoby oprávněné jednat za smluvní strany

Za objednatele ve věcech provozních 
- řediteloblastního inspektorátu 

tel.: 
e-mail:

- informatik 
tel.: 
e-mail:

Za objednatele ve věcech technických:
- referent majetkové správy
tel.:
e-mail:

-vedoucí oddělení provozu ČIŽP
tel.:
e-mail:

Za zhotovitele:
tel.:
e-mail:

Článek X
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku v případě, že se zhotovitel 
ocitne v prodlení s předáním díla delším než 10 (slovy: deset) dnů.

2. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna v případě jejího 
podstatného porušení druhou smluvní stranou s tím, že za podstatné porušení smlouvy se pro účely 
tohoto ujednání pokládá zejména:
a) porušení povinnosti mít po celou dobu trváni této smlouvy v platností pojistnou smlouvu podle 

článku III. odst. 17 této smlouvy;
b) porušení povinnosti stanovené v čí. VIII. této smlouvy;
c) prodlení objednatele s uhrazením ceny díla po dobu delší než 30 (slovy: třicet) dnů.

3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení odstupující smluvní 
strany, kdy přednost má datum doručení do datové schránky, druhé smluvní straně, nebo k datu 
pozdějšímu, které bude uvedeno v oznámení o odstoupení.

Stránka 8 z 10



Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvních pokut, úroku z prodlení, práva 
na náhradu škody vzniklé z porušeni smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své 
povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

2. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé 
smlouvy. V případě, že některá ustanovení této smlouvy budou neplatná nebo neúčinná, zavazují 
se smluvní strany nahradit taková neplatná nebo neúčinná ustanoveni platnými a účinnými 
ustanoveními, která budou co do obsahu a významu neplatným nebo neúčinným ustanovením co 
nejblíže.

3. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní osobě druhé 
smluvní strany prostřednictvím datové schránky nebo doporučenou poštou, případné předána 
osobné do podatelny v sídle objednatele, není>li ve smlouvě výslovně uvedeno jinak.

4. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli veškeré skutečnosti, 
které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění této smlouvy, zejména je povinen oznámit 
objednateli změny svého majetkoprávního postavení jako Je např. přeměna společností, vstup do 
likvidace, úpadek, prohlášení konkursu apod.

5. Zhotovitel uděluje bezvýhradní souhlas s uveřejněním plného zněni této smlouvy v souladu s 
příslušnými právními předpisy, zejména se zákonem o veřejných zakázkách, se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) a se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve zněni pozdějších předpisů.

6. Zhotovitel souhlasí s tlm, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční 
kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se zhotovitel podrobí této 
kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona.

7. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru 
smluv zajistí objednatel.

8. Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český a že v českém jazyce bude probíhat 
veškerá komunikace ve všech věcech týkajících se této smlouvy.

9. Tato smlouva je vypracována ve 4 (slovy: čtyřech) stejnopisech, z nichž 2 (slovy: dva) obdrží 
objednatel a 2 (slovy: dva) zhotovitel.

10. Tato smlouva nabývá platností dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

11. Smluvní strany prohlašují, že sí smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, tato je vyjádřením 
jejích pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Stránka92 10



12, Nedílnou součástí této smlouvy jsou:
• Příloha č. 1; Technickáspecifikace
• Příloha č. 2; Cena díla - položkový rozpočet
• Příloha č. 3: Zásady bezpečnosti pro externí pracovníky

V Praze dne...............................2019 V...Jihlavě...................dne...11.3 2019

Česká republika - Česká inspekce 
životního prostředí
Ing. Erik Geuss, Ph.D., ředitel ClŽP

PRVNÍ TELEFONNÍ, a.s.

Předseda představenstva

Stránka 10 z 10



Česká inspekce
Životního prostředí

Příloha č. 1 k Výzvě a zadávacím podmínkám - Technická specifikace předmětu plnění 

veřejné zakázky

a) Zhotovitel provede dodávku, montáž, zprovoznění nového systému CCTV dle 
předložené a schválené projektové a výkresové dokumentace.

b) Zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, v pozdějších zněních - zhotovitelse 
zavazuje, že pokud při realizaci díla zjistí případné neshody s uvedeným zákonem, 
upozorní na tuto skutečnost objednatele.

c) Před ohlášením modernizovaného systému CCTV uživatelem na Úřad pro ochranu 
osobních údajůprovede zhotovitel test proporcionality, s výstupním protokolem.

d) Při realizaci díla je požadována úzká spolupráce s kompetentními techniky objektu. 
Zejména pak bude hotovitel spolupracovat se zástupci objednatele na zpracování 
provozní rádu CCTV a prokazatelně zajistí proškolení s přezkoušením obsluhy 
systému.

e) Bude-!i modernizace CCTV v dotčeném objektu vyžadovat stavební povolení, pak 
zhotovitel projedná a zajistí povolení na příslušném místním Stavebním odboru, 
kolaudací a souhlas Stavebního úřadu s trvalým užíváním.

Rozpis materiálu a prací

Název Popis Počet Mj

NVR5216-4KS2 NVR rekordér pro 16 IP kamer do 12Mpix,

320Mb/s,H.265, 1x LAN, 2x HDD,

HDMIA/GA, ONVIF, CZ

1 ks

HDD 4TB-SATA HDD 4TB ŠATA pro digitální a síťové

rekordéry.

1 ks

PFS3110-8P-96 Odolný switch 8x 10/100Base-T včetně PoE

dle 802.3af/at<96W, 1x uplink 100/1000Base-

T 1x SFP 100/1000Base-X, -30~65"C

1 ks

Patch panel 24 port Cat. 5e Patch panel do stávajícího racku v místnosti

serveru

1 ks

DIN líšta DIN lišta do 19" stávajícího racku v místnosti

serveru

1 ks



Polička 1U Polička s perforací ID 400mm max. nosnost

25kg do stávajícího racku v místnosti serveru

1 ks

IPC-HFW2531TP-ZS-27135 Venkovní kompaktní IP kamera 5Mpix/20fps,

1/2.7", IR60m, motor.zoom+AF 2.7-13.5mm,

ICR, WDR, PoE, IP67, slot na uSD

5 ks

PFA130 Krabice pod ipkompakt kameryDahua 5 ks

IPC-HDBW2531RP-ZS Venkovní/vnitřní antivandal dome IP kamera

5Mpix/20fps, 1/3" CMOS, 2.7-13,5mm,

H265+, IR30m, motor.zoom+AF, uSD, WDR,

PoE, IP67, IK10

3 ks

PFA137 Krabice pod dome kamery Dahua 3 ks

19" OCRACK OCC-9U-P-3 Nástěnný rozvaděč do recepce - plechové

dveře

1 ks

PFS3110-8P-96 Odolný switch 8x 10/100Base-T včetně PoE

dle 802.3af/at<96W. 1x uplink 100/1000Base-

T 1x SFP lOO/lOOOBase-X, -30'65"C

1 ks

NVR4108-4KS2 Zařízení pro připojení monitoru a zobrazení

vybraných až 8 kamer

1 ks

HDMI kabel HDMI kabel 1 ks

Monitor Monitor ASUS 22", rozlišení 1920x1080. D-

SUB, DVI-D, HDMI

1 ks

Kabeláž FTP cat 5e 400 m

Elektroinstalační materiál Elektroinstalační lišty a trubky pro kabelové

vedení

1 kpl

Drobný materiál Drobný upevňovací materiál 1 ks

Úřadu pro ochranu 

osobních údajů Dodávka

Provozní kniha 1 ks

Demontáž původního kamerového systémuvčetné ekologické likvidace odpadu

Provedeni kabeláže

Montáž kamerového systému



Konfigurace a oživení kamerového systému vč. provedení kamerových zkoušek, zaškolení 

obsluhy

Vypracování projektové dokumentace skutečného provedení

Dopravné

Účastník: PRVNÍ TELEFONNÍ, a.s. sídlem: Havlíčkova 107 IČO: 25527797 výběrového 

řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem:OI Havlíčkův Brod - Bezpečnostní 

kamerový systém, tímto čestně prohlašuje, že pří realizaci předmětu plnění veřejné zakázky 

bude postupovat podle projektové dokumentace, s kterou je řádně seznámen a která byla 

přílohou zadávací dokumentace.

V Jihlavě dne 11.3.2019

Podpis:



00

m
00

cn
rsi

cc
>

ok-o.

c>No

$
oir>
ro
tH
<>
oo
rH
CO

O.D

>u

o



ČESKÁ INSPEKCE 
Životního prostředí

Příloha č. 3 Smlouvy o dílo-Zásady bezpečnosti pro externí pracovníky

Česká inspekce 
životního prostředí

Zásady bezpečností pro pracovníky 
externích firem v objektech ČIŽP Strana: 1/2

Servisní a údržbářské práce 
(návštěva)

Pracovník, který v objektu ČIŽP vykonává servisní, údržbářské či jiné práce je povinen seznámit se a řídit se
těmito všeobecnými zásadami BP. Toto seznámení se provádí formou samostudia před zahájením činnosti a
potvrzuje se prokazatelným způsobem (podpisem) na toto dokumentu.

1. Základní bezpečnostní pokyny pro provádění pracovních činnosti v objektech 
ČIŽP:

1.1. Povinnosti pracovníků
Pracovníci jsou v zájmu BOZP povinni:
• Používat při práci nezávadné ochranné zařízení, přidéiené OOPP, předepsané technologické zařízení a 

nářadí.
• Neprodlené oznámit nadřízenému, orgánům dozoru nebo kontroly nedostatky a závady ohrožující zdraví 

a bezpečnost pracovníků a bezpečného provozu. Podílet se na jejich odstraňování a zabránit provozu 
vadného zařízení.

• Ustanovení předchozích odstavců platí přiměřené i o osobách , které se s vědomím vedoucího oddělení 
(jeho odpovědných podřízených) zdržují na pracovištích nebo v objektu ČIŽP,

1.2. Základní zásady na pracovišti
• Počínejte si při práci tak, aby jste neohrožoval zdraví své ani svých spolupracovníků.
• Upozorněte ihned na každou zjištěnou závadu, která by mohla způsobit úraz.
• OOPP používejte pro výkon určené práce, je zakázáno tyto používat pro jiné účely.
• Je zakázáno používat lehkou obuv na pracovištích, kde hrozí poranění nohy.
• Poznávejte nebezpečí své práce a naučte se je včas odstraňovat.
• Při prácí používejte vždy vhodné a nepoškozené nářadí a zařízení.
• Vstupovat do šachet, kanálů, jímek, nádrží, prohlubní a jiných prostorů pod úrovní terénu bez příkazu 

nadřízeného a bez předepsaného bezpečnostního zajištění je zakázáno. Pracovník musí být vybaven 
předepsanými OOPP a zabezpečen pomocníkem, který se nesmí vzdálit.

• Každý pracovník je povinen v okruhu svého pracoviště nebo na jiných přikázaných místech udržovat 
pořádek a čistotu, které jsou základní podmínkou bezpečnosti práce na každém pracovišti.

• Je zakázáno skládat jakýkoliv materiál k rozvodným elektrickým zařízením, rozvaděčům, 
uzávěrům, šachtám výkopům, průchodům, průjezdům apod.

• Při požáru používejte vhodného hasícího přístroje (prostředku), povinností je znát jejich rozmístění a 
zdroje vody pro případ lokalizace požáru.

• Poškození nebo zneužití hasícího přístroje a hasících prostředků je trestné.

• Dodržujte bezpečnostní předpisy platné pro pracoviště při výkonu práce.
• Každý úraz ihned ohlaste svému nadřízenému.
• Pomáhejte postiženému úrazem.



Česká inspekce
životního prostředí

Příloha č. 3 Smlouvy o dílo - Zásady bezpečností pro externí pracovníky

Opravu elektrického a strojního zařízení může provádět jen osoba k tomu určená a s potřebnou 
kvalifikaci.
Při použití elektrického přenosného nářadí (vrtaček, brusek atd.) používejte ochranných rukavic. 
Nepoškozujte a neodstrahujte ochranná zařízení u strojů.
V případě výkopů, demontáži podlah, odstranění poklopů atd., zabezpečte tato pracoviště 
vhodným ochranným zařízením proti možněmu úrazu jinou osobou.
Myslete při práci vždy na bezpečnost svého počínání.
Nerozptylujte spolupracovníky, kteří jsou v pracovní činnosti.
Pracovník, který provádí práce ve větších výškách se musí jistit záchranným pásem a lanem.
Manipulace s elektrickou částí pod napětím jsou životu nebezpečné a proto také zakázané.
Rotující nebo pohybující se části strojů musí být opatřeny ochranným krytem.
Seznamte se, kde je na pracovišti hlavní vypínač elektrického proudu, hlavní uzávěr vody, plynu, 
elektrorozvaděčů apod. Tyto vypínače, uzávěry a rozvaděče musí být řádně znatelně označeny a musí být 
přístupny.
Pří opravách, čištění a údržbě strojů, popřípadě dalších vybraných provozů používejte přenosné lampy s 
provozním napětím 24V.
Uzávěry, ventily, kohouty a další ovládací zařízení a regulační prvky uzavírejte a otevírejte 
pozvolna.
Po dobu práce je za Vás plně odpovědná určená osoba objednatele (ČIŽP), je nutné dbát jejích pokynů.
V objektech ClŽP platí všeobecný zákaz kouření. Platí i tam, kde se pracuje s otevřeným ohněm.

Používání alkoholických nápojů nebo jiných omamných prostředků na pracovišti je zakázáno. Taktéž 
práce pod vlivem těchto látek je nepřípustná.
Pohybujte se jen po vyhrazených cestách a zdržujte se jen na místech, příslušných pro splnění práce.
Do objektů ČIŽP je zakázáno přinášet/přivážet zbraně, střelivo, výbušniny nebo jinak nebezpečné 
předměty.
Dbejte všech zákazů a upozornění na výstražných tabulích.
Dodržujte základní zásady ochrany životního prostředí, se závadnými látkami zacházejte a nakládejte tak, 
aby se nedostaly či neohrozily životní prostředí (vody, ovzduší, půda).
Každý pracovník musí být seznámen s opatřením, které musí provést v případě havárie nebo 
poskytování první pomocí. V případě jakékoliv mimořádné události, úrazu, úniku látek, nehody či havárie 
volejte:

Záchranná služba 155
Hasiči 150
Policie 158
Integrovaný záchranný systém 112

1.3. Prevence rizik (ZP § 101, odst. 3, 4)
Seznam základních rizik v objektech ČIŽP

• Riziko zasažení nebezpečnou látkou (toxická, žíravá, extrémní teploty, dráždivá) - poleptání, opaření, 
popálení, vdechnutí, proniknutí pokožkou, pozření.

• Riziko zachycení dopravním prostředkem - automobil.
• Riziko zachyceni pohybující se částí stroje - elektrický ruční nástroj
• Riziko mechanické - pády, zavalení, sevření, rozdrcení, zlomeniny, řezné rány.



ČESKÁ INSPEKCE
2IVOTNÍHO prostředí

Příloha č. 3 Smlouvy o dílo-Zásady bezpečností pro externí pracovníky

• Riziko fyzikálních a přírodních Jevů - požár, výbuch, výron plynu, elektrický výboj při bouřce, silný poryv 
větru.
Rizika ostatní - fyzické napadení pracovníkem nebo zvěři, terorismus.

školeni ze „Zásad bezpečnosti pro pracovníky externích firem v objektech ČIŽP" je platné 3 roky od podpisu. 
Pokud dojde v průběhu tohoto období k podstatným změnám, které by měly vliv na bezpečnost práce 
externích pracovníků, ClŽP tyto „Zásady bezpečností” zaktualizuje a externí pracovníky s nimi opětovně 
seznámí a předá jim kopii aktuálního zněni proti novému podpisu o převzetí.____________________________

Svým podpisem potvrzují převzetí ,^ásad bezpečnosti pro pracovníky externích firem v objektech 
ČIZP*‘ a seznámení se s nimi.

Firma: PRVNÍ TELEFONNÍ, a.s. 

Datum: 11.3.2019

Podpis
hůlkové písmo vlastnoruční podpis


